证券代码：600207    证券简称：安彩高科    编号：临 2023—040

河南安彩高科股份有限公司

关于中性硼硅药用玻璃项目追加投资额的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：中性硼硅药用玻璃项目

 本次追加项目投资预算金额：10,654 万元

 本次追加投资不构成关联交易和上市公司重大资产重组事项

一、本次追加项目投资预算概述

2022 年 3 月 30 日，河南安彩高科股份有限公司（以下简称“公司”）召开

第七届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于开展中性硼硅药用玻璃项目建

设的议案》，拟在安阳市龙安区产业聚集区投资建设中性硼硅药用玻璃项目（以

下简称“项目”），项目分两期建设，两期项目建成达产后，总计形成年产 1万吨

中性硼硅药用玻管生产能力,项目估算总投资额约 3.8 亿元。目前一期项目已建

成点火。建设过程中结合生产工艺要求对项目厂务设备、厂房设计方案进行优化

调整，叠加建设期间设备及材料上涨等因素影响，拟追加投资合计 10,654 万元。

本次追加投资事项已于 2023 年 5 月 16 日公司第八届董事会第六次会议审议通

过，表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

本次追加投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、本次追加投资项目的情况

1、项目实施主体:河南安彩高科股份有限公司

2、项目建设地点:安阳市龙安区产业集聚区

3、项目建设内容:安彩高科中性硼硅药用玻璃项目

4、项目投资估算:本项目原计划投资总额为 37,926万元。拟追加 10,654万

元投资金额，该项目投资总额将由 37,926万元调整为 48,580万元，其中：厂房

及相关建筑工程投资额为 10,636 万元（目前厂房及相关建筑工程由地方政府平

台公司代建，厂房相关事项后续另行协商，最终以经双方签订的经审议的协议为

准）。

5、资金来源:自有资金或自筹资金。

三、追加投资的原因及对公司的影响

在项目建设实施过程中，为满足中性硼硅药用玻璃生产工艺需求，更好提升

产品品质，公司对部分设备进行优化并对厂房布局进行调整，实际投资总金额增

加。

本次追加投资，符合公司在中性硼硅药用玻璃相关产业的布局和发展战略，

能够更好地推进项目建设，促进药玻业务的后续发展，提升公司高端玻璃生产技

术储备，符合公司长期发展规划。目前公司财务状况稳定，中性硼硅药用玻璃项

目厂房及相关建筑工程由地方政府平台公司代建，不会对公司主营业务、持续经

营能力及资产状况造成不利影响。

四、项目投资风险

（一）技术风险。中性硼硅药用玻璃生产技术具有较高技术壁垒，基本被少

数国外企业所垄断，公司中性硼硅药用玻璃项目存在技术创新不达预期的风险。

（二）市场风险。“关联审评审批”和“一致性评价”等行业政策推进不达

预期，导致市场需求增长与预计情况存在偏差；市场竞争格局和产品价格发生较

大变化，项目收益存在不达预期风险。

公司将充分发挥自身 30 余年电子玻璃、光伏玻璃和高端浮法玻璃制造的技

术优势、人才优势和管理优势,集中力量进行科研攻关，严格项目管理，提前启

动市场开发工作，争取早日达产达效。

公司将及时披露项目进展相关情况，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

河南安彩高科股份有限公司董事会

2023年 5月 17日